

رونمایی از قطب اقتصادی دریامحور ایران توسط عراقچی در مسقط

بهشت گمشده مکران



خود، مسئولیت تأمین امنیت دریایی را نیز بر عهده دارد. ما بر این باوریم که امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشار یا اعمال نفوذ قدرت‌های فرامنطقه‌ای باشد، بلکه باید نتیجه همکاری کشورهای منطقه باشد. همکاری منطقه‌ای، کلید پیشرفت مشترک است.

ایران و هند مصمم به همکاری در بندر چابهار هستند

همچنین سیدعباس عراقچی در گفت‌وگو با شبکه «ویون نیوز» هند اظهار داشت: ایران و هند از روابط تاریخی بسیار خوبی برخوردارند. ما به‌عنوان دو تمدن آسیایی همیشه با یکدیگر در ارتباط بوده‌ایم. رابطه با کشور هند برای ما بسیار مهم است، اگرچه همیشه فراز و نشیب‌هایی هم وجود داشته است اما دو طرف مصمم به ادامه همکاری‌ها هستند.

وی افزود: مشکلات ایران و هند به‌خاطر دو کشور نبود، بلکه به دلیل دخالت‌های طرف ثالث بوده است. ما توافقنامه ۱۰ ساله با هند در خصوص بندر چابهار داریم، چابهار بندر مهمی در اقیانوس هند است که ایران و هند را به یکدیگر متصل می‌کند و هر دو طرف مصمم به همکاری در این خصوص هستند.

وزیر خارجه کشورمان در ادامه گفت: در خصوص لغو معافیت بندر چابهار، می‌دانیم که هندی‌ها با آمریکایی‌ها مشورت می‌کنند؛ بنابراین آنها را آزاد می‌گذاریم تا تصمیم‌گیری کنند.

هشتمین گردهمایی وزاری خارجه کشورهای حاشیه اقیانوس هند به میزبانی مشترک عمان، هند و سنگاپور با شعار «به‌سوی افق‌های جدید شراکت دریایی» با مشارکت مقام‌های عالی‌رتبه ۲ کشور عضو در مسقط برگزار شد.

تأکید بر انرژی‌های تجدیدپذیر. ما دریافته‌ایم که اقتصاد آینده، اقتصادی وابسته به انرژی‌های پایدار و پاک است. سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید انرژی و کاهش وابستگی به منابع فسیلی، نه تنها از نظر زیست‌محیطی ضروری است، بلکه از نظر اقتصادی نیز به رقابتی‌تر شدن این منطقه کمک خواهد کرد. سوم، تکمیل راهگذرهای بین‌المللی و تقویت مسیرهای مواصلاتی. ایجاد شبکه‌ای از مسیرهای ریلی، جاده‌ای و دریایی که ایران را به دیگر کشورهای منطقه و فراتر از آن متصل کند، یکی از ارکان کلیدی سیاست دریامحور ماست. چهارم، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، به مسئولیت نیروی محرکه توسعه اقتصادی. هیچ اقتصادی بدون سرمایه‌گذاری پایدار رشد نخواهد کرد و ما از تمامی کشورهایی که در توسعه این منطقه مشارکت داشته باشند، استقبال می‌کنیم. اما هیچ‌یک از این طرح‌ها بدون امنیت پایدار محقق نخواهد شد. امنیت دریایی، امروز بیش از هر زمان دیگری، یک مقوله اساسی برای اقتصاد جهانی است.

جمهوری اسلامی ایران، در کنار نقش اقتصادی و تجاری خود، مسئولیت تأمین امنیت دریایی را نیز بر عهده دارد. نیروی دریایی ایران، با همکاری کشورهای منطقه، به‌طور مستمر در عملیات ضدزدی دریایی، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، جرایم سازمان‌یافته و تأمین امنیت کشتیرانی نقش آفرینی کرده است. ما بر این باوریم که امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشار یا اعمال نفوذ قدرت‌های فرامنطقه‌ای باشد، بلکه باید نتیجه همکاری کشورهای منطقه باشد.

جمهوری اسلامی ایران، در کنار نقش اقتصادی و تجاری

عمان، دیروز و امروز میزبان هشتمین گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند بوده است؛ گردهمایی سالانه‌ای که در تلاش است تا کشورها و شرکای اصلی دریایی منطقه را در یک پلتفرم مشترک جمع کند. عباس عراقچی هم صبح دیروز وارد مسقط پایتخت عمان شد و در روز نخست کنفرانس به سخنرانی پرداخت. او به اهمیت سواحل مکران در راهبردهای دریامحور دولت چهاردهم اشاره کرد و از ۴ هدف کلیدی برای توسعه این منطقه پرده برداشت.

امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشار یا اعمال نفوذ قدرت‌های فرامنطقه‌ای باشد

وزیر امور خارجه در سخنرانی خود در هشتمین کنفرانس «گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند» در عمان با اشاره به اینکه توسعه اقتصاد دریامحور، تنها یک انتخاب برای ایران نیست، بلکه یک الزام است. گفت: ما دریافته‌ایم که سواحل ما، نه فقط مرزهای طبیعی کشور بلکه دروازه‌های اتصال ایران به اقتصاد جهانی هستند.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: «بهشت گمشده» مکران، امروز باید به قطب اقتصادی آینده ایران و منطقه بدل شود. دولت جمهوری اسلامی ایران، با تکیه بر این راهبرد، چهار هدف کلیدی را برای توسعه این منطقه تعیین کرده است: نخست، تقویت اقتصادهای بومی و محلی، ایجاد اشتغال پایدار برای جوامع ساکن در این مناطق، و حمایت از صنایع کوچک و متوسط که بتوانند در زنجیره تأمین منطقه‌ای ایفای نقش کنند. دوم، توسعه زیرساخت‌های انرژی، با

درواکش به قتل دانشجوی دانشگاه تهران

دستیار رئیس جمهور: با وفاق جمعی از بروز حوادث

تلخ جلوگیری کنیم



علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به قتل دردناک «امیرمحمد خالقی درمیان» دانشجوی دانشگاه تهران و اکتش نشان داد و نوشت: داغ از دست دادن فرزند، اندوهی جبران‌ناپذیر است. در گفت‌وگوی تلفنی با خانواده امیرمحمد عزیز،

ضمن ابراز عمیق‌ترین تأسف‌ها، قول پیگیری موضوع را دادم. وی در ادامه این پیام آورده است: تجربه تلخ مدیریتی من در حادثه سال ۱۳۷۸ یادآور آن است که در شرایطی که جامعه ملتهب و حساس است و تاب‌آوری پایینی را تجربه می‌کند، نیازمند سیاست‌ها و روش‌هایی مسئولانه، همدلانه و متکی بر راه‌حل‌های اجتماعی هستیم.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور تصریح کرد: همدلی و مسئولیت‌پذیری وزیر علوم و رئیس دانشگاه تهران، الگویی است تا با وفاق جمعی از بروز چنین حادثه‌های تلخ جلوگیری کنیم.

تشکر قالیباف از پزشکيان



روز گذشته جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد. در ابتدای این جلسه، رئیس‌مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: لازم است از آقای پزشک‌پژوه خودکرام که در موضوع مذاکره با رئیس‌جمهور متوهم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، رهنمود هوشمندانه رهبر انقلاب را فاصل‌الخطاب اعلام کرد و دشمن را از نقشه‌ای که برای دو قطبی‌سازی بر سر مذاکره کشیده بود، ناامید کرد. محمدباقر قالیباف همچنین در پاسخ به تذکر محمدتقی نقدعلی در انتقاد از دستور کار مجلس درباره تنقیح قوانین و عدم ورود مجلس به موضوعات معیشتی تأکید کرد: تنقیح قوانین دیوان‌سالاری را کاهش می‌دهد، سیستم بوروکراسی و تضاد تصمیم‌گیری در یک اداره یا سازمان، به دلیل تضاد در قوانین است. رئیس‌مجلس در پی تذکر جبار کوچکی نژاد درباره وضعیت مردم سیل‌زده در شهر پیربازار و منطقه سیاه‌اسطخ رشت هم به کمیسیون عمران برای پیگیری سیل در برخی از مناطق رشت ماموریت داد.

پس از دیدار با الاعرجی

تخت‌روانچی: رایزنی‌ها با عراق برای تقویت امنیت

مشترک ضروری است



معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در سفر خود به عراق استمرار رایزنی‌ها و هماهنگی‌ها میان ۲ کشور را برای تقویت امنیت مشترک ضروری دانست.

مجید تخت‌روانچی پس از دیداری که با قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق داشت، ضمن تأکید بر اهمیت همکاری‌های مشترک برای تضمین ثبات در منطقه، گفت: ۲ طرف مسایلی امنیتی میان ۲ کشور برادرومسلمان را بررسی کردند. تخت‌روانچی در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم اظهار کرد: سفرش به عراق در چارچوب رایزنی‌های سیاسی منظم میان ۲ کشور انجام شد.

معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: امنیت منطقه‌ای به منزله اولویتی برای هر ۲ کشور ایران و عراق بوده و این مستلزم تداوم رایزنی‌ها و هماهنگی‌ها میان ۲ کشور در سطوح مختلف است. او همچنین نسبت به استمرار دیدارهای متقابل به شکل منظم به منظور ارتقای روابط و همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف ابراز خرسندی کرد.

معاون اول قوه قضاییه:

دین‌ما اجازه مذاکره با آمریکا را نخواهد داد



حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه، در مراسم تودیع و معارفه دبیر ستاد حقوق بشر ایران حضور یافت. معاون اول قوه قضاییه در این مراسم گفت: رهبری فرمودند مذاکره با آمریکا شرافتمندانه نیست، زیرا آدم بدعهدی است و هیچ‌گاه به پیمان‌ها وفادار نیست و سطله‌گر است. دین‌ما اجازه چنین مذاکره‌ای را نخواهد داد. وی افزود: سیاست رئیس‌قوه قضاییه هم سیاستی مبتنی بر سیاست‌های رهبری است و با آن سیاست جلو می‌رویم لذا مذاکره با آمریکا شرافتمندانه نیست.

خلیلی تأکید کرد: این نظام بر مبنای دین ماست. امروز وقتی رهبری می‌فرمایند مذاکره نمی‌شود کرد یعنی باید بدون چون و چران تسلیم باشیم و وقتی می‌فرمایند آمریکا بدعهده است یعنی یک طرفه می‌تواند معاهده را نقض کند، همانطور که برجام را یک طرفه نقض کرد. خلیلی ادامه داد: اسلام فراوان آزادی و فراوان نقد داده است. مادر تبیین این مبانی ضعیف هستیم و دشمن هم بر این موارد دست می‌گذارد که کاستی وجود دارد. ما اینطور نیستیم که نسبت به یک فرد و امنیت او بی‌تفاوت باشیم.

سفیر اسپانیا: رئیس‌جمهور ایران به ثبات منطقه و

جهان متعهد است

سفیر اسپانیا در ایران تأکید کرد: باور دارم رئیس‌جمهور ایران به ثبات منطقه و جهان و تعمیق روابط این کشور متعهد است و باید از این فرصت برای گسترش تعاملات بهره‌برد.

آنتونیو سانچس بندیتو گاسپار در دیدار با استاندار اصفهان در تالار اشرف شهر اصفهان با اشاره به روابط ایران و اسپانیا، اظهار کرد: تعاملات ۲ کشور فقط محدود به میراث فرهنگی نیست و پویایی اقتصادی شهرهایی مانند اصفهان می‌تواند زمینه‌ساز تعمیق روابط باشد.

وی با بیان اینکه در اسپانیا همگان از اهمیت و جایگاه اصفهان در ایران آگاه هستند، افزود: خواهرخواندگی بارسلون که موتور اقتصادی اسپانیاست با شهر اصفهان می‌تواند به توسعه روابط تجاری کمک کند.

سفیر اسپانیا در ایران یادآور شد: گردشگری پایه و اساس توسعه اقتصادی اسپانیاست و پارسل این کشور میزبان بیش از ۹۰ میلیون گردشگر و دومین مقصد گردشگری جهان پس از فرانسه بود.

عارف در دیدار وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:

اقتصاد دیجیتال برای دولت وفاق ملی بسیار مهم است

آموزش و پرورش صورت گرفته است که باید اینگونه کارها تقویت شود.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در حوزه دیجیتال شدن، تلاش کنید تا شکاف دیجیتال بین شهرها و روستاها هر چه زودتر کم شود و اینترنت پرسرعتی که در شهرها هست، در روستا هم مورد استفاده قرار گیرد.

شبکه ملی اطلاعات از اولویت‌های کشور است

عارف در ادامه سخنان خود با تأکید بر اهمیت فناوری‌های نوظهور و خصوصاً هوش مصنوعی گفت: راهی جز اولویت بخشیدن به هوش مصنوعی نداریم و این حوزه و همچنین رمزگذاری کوانتومی را باید جدی بگیریم.

وی همچنین با تأکید بر اهمیت «شبکه ملی اطلاعات» اظهار داشت: این شبکه یکی از اولویت‌های کشور ماست که باید با جدیت دنبال شود، در کنار آن باید جامعه را درباره اهمیت آن توجیه کرد و با نخبگان و کاربران وارد تعامل و گفت‌وگو شد.

نفس جسارت در فعالیت‌های فضایی برای ما بسیار مهم است

در این جلسه بعد از آنکه رئیس سازمان فضایی کشور، از پرتاب یک ماهواره کلاس میکرو در روز یکشنبه خبر داد، عارف با تقدیر از فعالیت‌های این سازمان گفت: نفس جسارت در فعالیت‌های فضایی برای ما بسیار مهم است و از این حوزه با تمام توان حمایت می‌کنیم، راهبرد دولت وفاق ملی این است که می‌خواهیم در این حوزه پیش‌تاز باشیم و چه خوب است که جسارت و جرأت ورود به مدارهای بالا را پیدا کرده‌ایم.

عارف در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه در مورد مشکلات مالی، تا حد امکان دولت، همراه است، بیان کرد: با مولدسازی املاک و دارایی‌ها، برای انجام کارهای جدید تلاش کنید و ما هم در دولت کمک می‌کنیم، در دولت وفاق باید جدی‌تر از گذشته و قدرتمندانه در صحنه حضور داشته باشیم، برنامه‌ها را اجرا کرده و نقاط ضعف و آسیب‌ها را شناسایی کنیم.

خصوصی در پروژه‌های این وزارتخانه گفت: کارها را به بخش خصوصی کاربند بسپارید، شاید روزگاری با ورود بخش خصوصی مخالفت می‌شد اما اکنون این نتیجه برای همه قابل قبول است که اگر بخش خصوصی را فعال کنیم درآمد‌های دولت بیشتر می‌شود و ما می‌توانیم با رعایت ضوابط، درآمد بیشتری برای دولت کسب کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به ضرورت‌های همکاری‌های بین‌المللی، تصریح کرد: همکاری‌های بین‌المللی را بسیار جدی بگیرید، مزیت این بخش، نیروی انسانی کاربند و برجسته و با انگیزه‌ای است که در این حوزه در کشور داریم، ما امروز حتی با وجود تحریم‌ها، در منطقه پیش‌تاز هستیم و اگر چه در برخی شاخص‌ها عقب هستیم اما بنیه علمی بسیار بالایی داریم و می‌توانیم از این توان خصوصاً در منطقه استفاده کنیم. وی افزود: راهبرد دولت چهاردهم، گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خصوصاً با کشورهای همسایه است، مادر پیمان‌های اکو، شانگهای، بریکس و اوراسیا حضور داریم و این کشورها به دلیل ویژگی‌های فرهنگی، علاقه‌مند به همکاری با ما هستند، علاوه بر آن ما باید در مجامع علمی با نهاد‌های مؤثر بین‌المللی نیز حضوری فعال داشته باشیم.

عارف با تأکید بر دیپلماسی ICT گفت: دیپلماسی‌های تخصصی می‌تواند به دیپلماسی سیاسی کمک‌های برجسته‌ای کند و ما نتیجه آن را در قاره آفریقا دیده‌ایم.

دفاع سایبری، اولویت ماست

عارف در ادامه گفت: دفاع سایبری برای ما بسیار مهم است، در این حوزه، کار را با جدیت با همکاری دانشگاه‌ها و وزارتخانه‌های ذیربط دنبال کنید و خصوصاً از تحقیقات و پژوهش در این حوزه حمایت کنید و با همکاری استادان و دانشگاهیان نخبه‌کار پیش‌برید.

وی فرهنگ‌سازی در این حوزه را نیز بسیار ضروری دانست و ادامه داد: در بحث امنیت و رمزنگاری، تلاش‌های خوبی در چند سال گذشته از سوی انجمن رمزین‌میران در همکاری با وزارت

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اقتصاد دیجیتال برای دولت وفاق ملی، موضوع بسیار مهمی است، گفت: در حوزه دیجیتال شدن، تلاش کنید تا شکاف دیجیتال بین شهرها و روستاها هر چه زودتر کم شود و اینترنت پرسرعتی که در شهرها وجود دارد، در روستا هم مورد استفاده قرار گیرد.

محمد رضا عارف در دیدار وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات صورت گرفت، با اشاره به نقش خودباوری در موفقیت ایران در حوزه دیجیتال و اقتصاد دیجیتال اظهار داشت: در نخستین سال‌های بعد از انقلاب، در حالی که تکنیسین‌های خارجی که مسئول راه‌اندازی شبکه مخابراتی بودند کشور را ترک کرده و مراکز صدا تهازار شماره‌های تلفن بدون استفاده مانده بود، تکنیسین‌های جوان و با انگیزه وارد کار شدند و توانستند این کار بزرگ را انجام دهند، مقدمه حاکمیت دیجیتال و انتقال از آنالوگ به دیجیتال در کشور شد.

دو نقش مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

وی در ادامه سخنان خود، دو نقش مهم این وزارتخانه را «ایجاد اشتغال» و «ارتقای سهم آن در تولید ناخالص داخلی» دانست و افزود: با آنکه قانون، اشتغال ۴۰ درصدی در این بخش را تکلیف کرده و از هر یک میلیون ایجاد اشتغال، ۴۰۰ هزار شغل را به بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات تکلیف کرده است اما این امکان وجود دارد که در بحث اقتصاد دیجیتال، اشتغال بیشتری با تلاش و کوشش بیشتر حاصل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: طبق برنامه هفتم، سهم ۱۰ درصدی در تولید ناخالص داخلی بر عهده این وزارتخانه است اما معتقدیم که ظرفیت این بخش خیلی بالاتر است و اگر ملزومات و الزامات فراهم باشد رسیدن به سهم ۱۵ درصدی نیز دور از دسترس نیست.

همکاری‌های بین‌المللی را بسیار جدی بگیرید

عارف در ادامه سخنان خود با تأکید بر همکاری با بخش